
Skuteczne działania MRiRW - Polska utrzymała status kraju wolnego od pryszczycy.

Zespół Zarządzania Kryzysowego działający przy Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosił 5 czerwca 2025 roku zakończenie działań prewencyjnych, które miały na celu zatrzymanie rozprzestrzeniania się wirusa pryszczycy. Pod przewodnictwem ministra Czesława Siekierskiego służby skutecznie zminimalizowały ryzyko transmisji choroby z terenów zagrożonych.

Dzięki tej skoordynowanej akcji **Polska pozostaje wolna od pryszczycy**, mimo wcześniejszych ognisk wykrytych w Niemczech, na Węgrzech i Słowacji.

Przywrócony standardowy ruch graniczny - co się zmieniło?

Od północy 6 czerwca 2025 roku, kontrole weterynaryjne na siedmiu przejściach granicznych w południowych województwach przestały obowiązywać. Decyzja wynika z wygaszenia obszarów objętych restrykcjami na Węgrzech i Słowacji.

W praktyce oznacza to, że na przejściach w Barwinku, Chyżnem, Cieszynie-Boguszowicach, Gorzyczkach (A1), Zwardoniu, Kudowie Słone oraz Trzebinie nie obowiązuje już wzmożony nadzór nad transportem zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego.

Apel do hodowców - czujność nadal konieczna

Choć kontrole ustały, lekarze weterynarii oraz hodowcy powinni zachować czujność. Każde podejrzenie choroby pęcherzowej (FMD) należy niezwłocznie zgłaszać powiatowym lekarzom weterynarii. Wczesne wykrycie przypadków choroby to klucz do utrzymania bezpieczeństwa epizootycznego w Polsce.

Grypa ptaków (HPAI) pod kontrolą – kolejny krok do bezpieczeństwa

Oprócz sukcesu w walce z pryszczycą, Polska notuje również pozytywne wyniki w zakresie wysoce zjadliwej grypy ptaków. Od 2 maja 2025 sytuacja epidemiologiczna pozostaje stabilna. Co więcej, 5 czerwca – zgodnie z decyzją KE 2025/1089 – zniesiono ostatnie ograniczenia w województwach wielkopolskim i łódzkim.

W związku z tym Główny Lekarz Weterynarii złożył wniosek do Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt o uznanie **Polski za kraj wolny od HPAI**.

Dane tranzytowe potwierdzają stabilizację

Już w pierwszych dniach czerwca służby odnotowały znaczny wzrost legalnego tranzytu zwierząt. Przez polskie granice przeszło m.in.:

- 11 przesyłek bydła do uboju z Węgier (282 sztuki),
- 9 przesyłek bydła do uboju ze Słowacji (158 sztuk),
- 8 przesyłek bydła do dalszego utrzymywania ze Słowacji (185 sztuk).

To wyraźny sygnał, że **ruch tranzytowy powrócił do normy**, a rynek zwierzęcy odzyskuje stabilność.

Podziękowania i dalsze kroki

Ministerstwo Rolnictwa podkreśliło ogromny wkład wszystkich służb zaangażowanych w działania ochronne. Szczególne podziękowania skierowano do Inspekcji Weterynaryjnej, Policji, Straży Granicznej, KAS, ITD, Wojewodów oraz Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.

W najbliższym czasie Zespół Zarządzania Kryzysowego przedstawi raport podsumowujący całe przedsięwzięcie.

Gdzie szukać aktualnych informacji?

Wszystkie komunikaty i raporty dotyczące sytuacji epizootycznej, w tym choroby pryszczycy, dostępne są na:

- gov.pl/web/rolnictwo/pryszczycy
- wetgiw.gov.pl